
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
ДАНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КУЛЬТУРНЫЙ КОМПЛЕКС «ДАНКОВСКИЙ»

С Положение о Комиссии по противодействию коррупциив Муниципальном
казенном учреждении культуры Данковского сельского поселения

«Муниципальный Культурный Комплекс «Данковский».

ознакомлен:
№ 
п/п

Должность Ф.И.О. Дата
роспись

 1.
  
  2.

  3.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
ДАНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КУЛЬТУРНЫЙ КОМПЛЕКС «ДАНКОВСКИЙ»

С приказом о Положение о Комиссии по противодействию коррупции в
Муниципальном казенном учреждении культуры Данковского сельского

поселения «Муниципальный Культурный Комплекс «Данковский».

ознакомлен:
№ 
п/п

Должность Ф.И.О. Дата
роспись

 1.
  
  2.

  3.



                                                                                                                           Приложение № 1
                                                                                                      к приказу от 10.02.2022 г. № 7-од

                                                                                                                     УТВЕРЖДАЮ:
                                                                                     директор МКУК ДСП
                                                                                      «МКК «Данковский  
                                                                                       ________ С.П. Захарова

Положение
о Комиссии по противодействию коррупции в Муниципальном казенном

учреждении культуры Данковского сельского поселения «Муниципальный
Культурный Комплекс «Данковский».

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок формирования, задачи и
компетенцию Комиссии по противодействию  коррупции (далее по
тексту  -  Комиссия)  в  Муниципальном  казенном  учреждении
культуры  Данковского  сельского  поселения  «Муниципальный
Культурный Комплекс «Данковский» (далее  – МКУК ДСП «МКК
«Данковский»).

1.2. Комиссия формируется в целях:
          -осуществления  в  пределах  своих  полномочий  деятельности,
направленной  на  противодействие  коррупции  в  МКУК  ДСП  «МКК
«Данковский»;
          -  предупреждения, выявления  коррупционных правонарушений в
МКУК ДСП «МКК «Данковский»;

- повышения эффективности функционирования МКУК ДСП «МКК
«Данковский» за счёт снижения рисков проявления коррупции

1.3. Комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией
Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008 года «О
противодействии  коррупции»,  иных  нормативно-  правовых  актов
РФ, настоящим Положением.

1.4. Комиссия  рассматривает  вопросы,  связанные  с  соблюдением
требований  противодействию  коррупции,  в  отношении  всех
работников МКУК ДСП «МКК «Данковский» вне зависимости от
уровня занимаемой ими должности.

2.Порядок формирования Комиссии.

     2.1.Комиссия утверждается приказом директора МКУК ДСП «МКК 
«Данковский», в соответствии с которым определяется состав Комиссии.



    2.2.В состав Комиссии входят:
- председатель Комиссии;
- заместитель председателя Комиссии;
- член Комиссии.
Все члены Комиссии при принятии решений обладают равными 
правами. В отсутствии председателя Комиссии, его обязанности 
исполняет заместитель председателя комиссии.

3.Порядок работы комиссии.

3.1.Комиссия в пределах своих полномочий:
-  разрабатывает и  координирует мероприятия по предупреждению
коррупции в МКУК ДСП «МКК «Данковский»;
-  рассматривают  предложения  о  мерах  по  предупреждению
коррупции;
-  формирует  перечень  мероприятий  для  включения  в  план
противодействия коррупции;
- обеспечивает  контроль за реализацией плана по противодействию
коррупции;
-  готовит предложения директору МКУК ДСП «МКК «Данковский»
о  внесении  изменений  в  локальные  нормативные  акты  в  области
противодействию коррупции;
-  изучает,  анализирует  и  обобщает  поступающие   в  Комиссию
документы и материалы о коррупции и противодействию коррупции
в  МКУК  ДСП  «МКК  «Данковский»,  и  информирует  директора
МКУК ДСП «МКК «Данковский» о результатах работы»

4.Организация работы Комиссии

4.1. Заседания  Комиссии  проводятся  в  соответствии  с  планом  работы
комиссии,  Председатель комиссии,  по мере необходимости,  вправе созвать
внеочередное  заседание  комиссии.  Заседания  Комиссии   должны   быть
закрытыми.
4.2. Председатель  комиссии  осуществляет  руководство  деятельностью
комиссии,  организует  работу  комиссии,  созывает  и  проводит  заседания
комиссии, представляет комиссию в отношениях с органами государственной
власти, органами местного самоуправления, организациями, общественными
объединениями, со средствами массовой информации.
4.3. На  период  временного  отсутствия  председателя  комиссии  (отпуск,
временная  нетрудоспособность,  командировка  и  т.п.)  его  обязанности
исполняет один из заместителей председателя комиссии.
4.4.  Члены комиссии осуществляют свои  полномочия непосредственно,  то
есть  без  права  их  передачи  иным лицам,  в  том  числе  и  на  время  своего
отсутствия.
4.5. Решения  комиссии  принимаются  простым  большинством  голосов



присутствующих на заседании членов комиссии.
4.6. При  равенстве  числа  голосов  голос  председателя  комиссии  является
решающим.
4.7.  Решения  комиссии  оформляются  протоколами,  которые  подписывают
председательствующий на заседании и члены комиссии.
4.8. Член  комиссии,  не  согласный  с  решением  комиссии,  вправе  в
письменном  виде  изложить  свое  особое  мнение,  которое  подлежит
обязательному приобщению к протоколу заседания комиссии.
4.9. Члены комиссии   принимают  на  себя  обязательства  о  неразглашении
сведений,  затрагивающих  честь  и  достоинство  граждан,  и  другой
конфиденциальной информации, которая рассматривается (рассматривалась)
комиссией.
4.10. Информация,  полученная  комиссией  в  ходе  ее  работы,  может  быть
использована  только  в  порядке,  предусмотренном  федеральным
законодательством о  защите информации.
4.11.Организационно-техническое  и  информационно-аналитическое
обеспечение  деятельности  комиссии  осуществляет  директор  МКУК  ДСП
«МКК «Данковский»



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
ДАНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КУЛЬТУРНЫЙ КОМПЛЕКС «ДАНКОВСКИЙ»

 ПРИКАЗ
от 10.02.2022 г.                                                                             № 7-од

с. Данково

О создании комиссии по противодействию коррупции в Муниципальном
казенном учреждении культуры Данковского сельского поселения

«Муниципальный Культурный Комплекс «Данковский».

     В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии  коррупции»,  с  целью  предотвращения,  пресечения
коррупционных правонарушений в деятельности Муниципального казенного
учреждения  культуры Данковского  сельского  поселения  «Муниципальный
Культурный Комплекс «Данковский»

Приказываю:

         1.Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в
Муниципальном  казенном  учреждении  культуры  Данковского  сельского
поселения «Муниципальный Культурный Комплекс «Данковский».

        2. Создать Комиссию по противодействию коррупции в Муниципальном
казенном  учреждении  культуры  Данковского  сельского  поселения
«Муниципальный Культурный Комплекс «Данковский».

       3. В срок до 12 февраля 2022 года ознакомить всех сотрудников МКУК
ДСП  «МКК  «Данковский»  под  роспись  с  Положением  о  Комиссии  по
противодействию коррупции.

       4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКУК ДСП
«МКК «Данковский»               ____________ С.П. Захарова


	Положение

